



## PROPOSTA DE PREÇOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE/CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.10.01-PE**  
**PROCESSO LICITATORIO Nº2024.07.10.01-PE**

**RAZÃO SOCIAL:** LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
**CNPJ:** 86.906.054/0001-36  
**ENDEREÇO:** RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 879, PROGRESSO  
**CIDADE:** NOVA RUSSAS/CE  
**DADOS BANCÁRIO:** BANCO DO BRASIL AG:1409-5 C/C: 42016-6  
**TEL:** (85) 99991-6515 / (85) 99999-1651  
**EMAIL:** LUMASERVICOS94@HOTMAIL.COM

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade **DECLARAMOS** está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório; **DECLARAMOS** não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal; não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; **DECLARAMOS**, que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitada da Previdência Social, prevista em lei e em outras normas específicas; **DECLARAMOS** ainda que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021. **DECLARAMOS** que nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO), COPA E COZINHA, ESCRITÓRIO, MATERIAL ESPORTIVO E MATERIAIS PEDAGÓGICOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO PLANO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIO	EXT	VALOR TOTAL	EXT
------	-------------------	---------------	-------	--------------	--------	-------------	-----	-------------	-----

RUA RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 879, PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE

CNPJ: 86.906.054/0001-36



**LUMA**  
**SERVIÇOS**

CNPJ 06.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos@gmail.com

1	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR- CAIXA COM 24 UNIDADES	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, TAMANHO:PEQUENO, QUANTIDADE FUROS:1	maped	CAIXA	15	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
2	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:24.000 BTU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO)	elgin	UNIDADE	8	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais	R\$ 60.800,00	sessenta mil, oitocentos reais
3	BASTÃO COLA QUENTE FINO 7,4MM X 30MM.	COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:BASTÃO	bambine	QUILOGRAMA	10	R\$ 16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 163,90	cento e sessenta e três reais e noventa centavos
4	BOLA DE FUTSAL	BOLA FUTSAL, PESO CHEIA:400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM	penalty	UNIDADE	14	R\$ 160,35	cento e sessenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.244,90	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
5	BOLA DE HANDEBOL	BOLA HANDEBOL, MATERIAL:LÁTEX, CIRCUNFERÊNCIA: 58 A 60 CM, PESO CHEIA:425 A 475 G	penalty	UNIDADE	8	R\$ 160,35	cento e sessenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.282,80	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos

RUA RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 879, PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE  
CNPJ: 06.906.054/0001-36